令和4年12月7日

報道機関各位

## かがわアライアンス地域情報ホームページの開設について

香川県の地域活性化に資する「かがわアライアンス」の高松信用金庫(理事長:大橋 和夫)と 香川銀行(頭取:山田 径男)は、地域の企業の情報発信支援を目的として、「かがわアライアン ス地域情報ホームページ」を開設しました。

企業のホームページや SNS は、総務省の「通信利用動向調査」によれば、「商品や催物の宣伝」「定期的な情報提供」「会社案内、人材募集」等を目的として活用されているという結果が出ています。消費者に対して「自社の商品・サービスの認知度アップにつなげるツール」として様々な情報発信を行っている企業がある一方で、まだまだ使いこなせていない企業も見られます。

本件取り組みは、かがわアライアンスとして情報発信を行うことで、自社発信の場合だけよりも 広範な情報拡散を目指し、また、自社で SNS 等に対応できない場合には代わりに発信することで、 地域企業の認知度アップ・活性化の支援につながることを目指しています。

今後とも、かがわアライアンスでは各種施策の実施により、地域の発展とお客さまの利便性向上 に努めてまいります。

記

1. 開設日	・令和4年12月6日(火)
2. 開設アドレス・アカウント	<ul> <li>ブログ https://ameblo.jp/kagawa-alliance/</li> <li>Twitter https://twitter.com/Kagawaalliance/</li> <li>Instagram https://www.instagram.com/kagawa_alliance/</li> <li>Facebook https://www.facebook.com/KagawaAlliance/</li> </ul>
3. 掲載料	<ul><li>無料です。</li></ul>
4. お申込方法	・別途定める申込書によりお申し込みください。
5. お問い合わせ	・かがわアライアンス地域情報 HP 担当(高松信用金庫業務推進部内)

以上





<本件に関するお問い合わせ先> 高松信用金庫 業務推進部

フリーダイアル 0120-842-880 (平日9時~17時)